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Motion ang ÅW Allround  

Historik  

Målsättningen med denna tävling var vid införande att uppmuntra våra Wheatenägare att 
engagera sig i de olika tävlingsformer som finns, utnyttja rasens mångsidighet och inte 
ensidigt ägna sig åt en enda aktivitet. 

Årets Allroundwheaten skulle jämställas med övriga Årets Wheatentävlingar 
(Utställningswheaten- Hanar, Utställningwheaten-Tikar, Veteranwheaten, Uppfödare, 
Avelsgrupp, Grupptävlan, Agility, Lydnad och Bruks) 

Följande ”grenar” ingick i tävlingen Allround: Utställning, Viltspår, Lydnad, Agility, Bruks 
och Tjänstehund. Från början fanns också ett krav på att minst en av ”grenarna” skulle 
vara utställning. 

Under åren har ovanstående krav tagits bort och ersatts av en skrivning om att det ska 
finnas ett utställningsresultat under året eller tidigare i hundens liv. Antalet ”grenar” har 
utökats vartefter nya hundsporter kommit fram. Idag ingår: Aglity, Lydnad, Nose Work, 
Rallylydnad, Utställning, Viltspår, Bruks, Tjänstehund och Freestyle/HTM. 

Från första början värderades samtliga ”grenar” lika, vilket innebar att de högsta poängen 
som kunde uppnås i en gren var lika för alla grenar. Under åren har det dock smugit sig in 
en värdering av de olika grenarna i reglerna, utifrån att det anses svårare att tävla i vissa 
grenar än andra.  

Idag 

Inför 2022 års tävlingar har i reglerna vissa grenar poängmässigt nedvärderats medan 
andra uppvärderats. Hur värderingen gått till har jag ingen kunskap om. Det här är ingen 
positiv utveckling för en tävling som från början var jämställd poängmässigt och kom till 
för att wheatenägare skulle uppmuntras att ägna sig åt mer än en tävlingsform. Ingen 
tävlingsgren gynnades i förhållande till de andra. 

Inom klubben finns idag, förutom ÅW Allround, 7-9 olika ÅW-tävlingar som våra wheaten 
kan delta i. Det finns alltså gott om tävlingar inom klubben för våra intresserade 
wheatenägare att tävla i med sina hundar. 

Klubben behöver inte ha en tävling där de olika tävlingsgrenarna ställs mot varandra, 
värderas olika och därmed ställer medlemmarnas olika intressen mot varandra.  

Låt oss istället ägna oss åt de tävlingar där hundarna tävlar på lika villkor. 

Förslag 

Med anledning av ovanstående föreslår jag att tävlingen ÅW Allround tas bort som 
tävlingsform att gälla från 220101. 

 

Ulla Hörberg Wahlström  



 

Styrelsen föreslår att avstyrka denna motion med följande motivering: 

ÅW Allround är en mycket populär tävling, med 25–30 deltagare varje år under de senaste fem 
åren. För att få så många poäng som möjligt, har flera av dessa hundar tävlat oftare och i fler 
grenar än de annars skulle ha gjort. Tävlingarna fungerar som ett skyltfönster och bidrar till att 
ge en bild av rasen som en vacker, aktiv och trevlig allroundhund. Tävlingsresultaten kan 
dessutom bidra med kunskap om lämpliga avelsdjur. 

 
 

 


